
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 18 /03.10.2018    Συνεδρίαση 136η 

Θέμα: Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και 

Πολιτισμικών Σπουδών για την 3η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 

εξωτερικών μελών του Τμήματος Φιλολογίας 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 9/21.03.2017 απόφαση της 102ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

8. Την υπ' αριθμ. 10/28.11.2017 απόφαση της 116ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών για την 

επικαιροποίηση μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Φιλολογίας» 

9. Την υπ' αριθμ. 17/27.02.2018 απόφαση της 122ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση πρότασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών για τη 2η 

επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Φιλολογίας» 

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 57ης Τακτικής Συνεδρίασης (ακαδημαϊκό έτος 2017-2018) 

της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών 

(28.09.2018) 

 



 

Αποφασίζει 

Να εγκρίνει την 3η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Φιλολογίας, της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  

 



 

 

 

 

 

Α. Μητρώο Εσωτερικών Μελών 

 

Κωδικός 

Παλιός 

κωδικός Επώνυμο Όνομα Ίδρυμα Τμήμα 

Γνωστικό 

αντικείμενο 

6156 1600 ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

22546 - ΒΟΛΟΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ:  

ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 

11041 1652560 ΔΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓ

ΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

17597 1652563 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑ

ΦΙΑ- 

ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙ

Α- ΕΚΔΟΤΙΚΗ 

22160  ΚΑΡΑΒΑΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Αρχαία 

Ελληνική 

Φιλολογία 

10443 11896 ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙ

Α: ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙ

ΑΣ- 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟ

ΛΟΓΙΑ 

4034 13254 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Β. Μητρώο Εξωτερικών Μελών 

 

Κωδικός 

Παλιός 

κωδικός Επώνυμο Όνομα Ίδρυμα Τμήμα 

Γνωστικό 

αντικείμενο 

4863 33648 BAROS 

WASSILI

OS 

University 

Augsburg   

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

6171 44443 BERGER 

ALBREC

HT 

Ludwig-

Maximilians-

Universität 

München   

BYZANTINE 

STUDIES 

2635 42596 BLONDELL RUBY 

University of 

Washington   CLASSICS 

6610 35685 CAIRNS 

DOUGLA

S 

University of 

Edinburgh   CLASSICS 

2204 43695 CRESPO EMILIO 

Universidad 

Autónoma de 

Madrid   CLASSICS 

592 35323 DEROCHE VINCENT 

CNRS (Centre 

national de 

recherche 

scientifique)   

LITTÉRATURE 

BYZANTINE, 

HISTOIRE 

RELIGIEUSE, 

ARCHÉOLOGIE 

DE L'ANTIQUITÉ 

TARDIVE 

672 35936 DERVIN FRED 

University of 

Helsinki   

MULTICULTURA

L EDUCATION; 

SOCIOLOGY OF 

MULTICULTURA

LISM; RELIGIOUS 

STUDIES; 

APPLIED 

LINGUISTICS; 

LANGUAGE 

EDUCATION 

391 41279 

FERNANDEZ 

GONZALEZ VICENTE 

Universidad de 

Málaga   

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑ 

192 36165 FINGLASS PATRICK 

University of 

Nottingham   CLASSICS 

5733 40926 GIBSON 

ROY 

GIBSON 

University of 

Manchester   CLASSICS 

6735 34803 HAUBOLD 

JOHANN

ES 

Durham 

University   CLASSICS 

744 42970 HINTERBERGER MARTIN 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

9657 40549 HUNTER 

RICHAR

D 

University of 

Cambridge   

GREEK AND 

LATIN 

LITERATURE 

AND CULTURE 

552 57761 IDEIAS 

JOSE 

ANTONI

O COSTA 

FCSH- UNL- 

CHAM-

FCSH/NOVA-

UAc/ILNOVA   

COMPARATIVE 

LITERARY/CULT

URAL STUDIES -

MODERN GREEK 

STUDIES ( 

MODERN GREEK 

- LANGUAGE 

AND CULTURE) 

2946 44864 IRWIN 

ELIZABE

TH 

Columbia 

University   

CLASSICS - 

GREEK 

LITERATURE 

AND HISTORY 

9278 35962 JONAS 

GRETHLE

IN 

Seminar für 

Klassische 

Philologie, 

Universität 

Heidelberg   CLASSICS 

6267 47391 JUSDANIS 

GREGOR

Y 

The Ohio State 

University   MODERN GREEK 

8072 54323 KALANTZIS MARY 

University of 

Illinois   EDUCATION 

8108 31723 KARALIS 

VRASIDA

S 

The University 

of Sydney   

MODERN GREEK 

CULTURE, 

HISTORY, 

CINEMA 

EUROPEAN 

HISTORY, 

CULTURE, 

CINEMA 

MIGRATION 

STUDIES 

5461 33671 KONSTAN DAVID 

New York 

University   CLASSICS 

6269 41772 LATEINER DONALD 

ohio wesleyan 

university   

CLASSICAL 

STUDIES AND 

ANCIENT 

HISTORY 

634 21292 LECHNER 

WINFRIE

D 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

18802 12909 MACRI 

GABRIEL

LA 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

"ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ" 

ME ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

7853 41410 MANUWALD GESINE 

University 

College London   CLASSICS 

8093 35775 MARTIN 

RICHAR

D 

Stanford 

University   CLASSICS 

2328 45518 

MARTINEZ 

FERNANDEZ ANGEL 

University of La 

Laguna   ANCIENT GREEK 

4134 35226 MOENNIG ULRICH 

Universität 

Hamburg   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3559 252960 MONTANARI FRANCO 

University of 

Genoa   

ANCIENT GREEK 

LITERATURE - 

CLASSICAL 

PHILOLOGY 

8527 46617 MORFAKIDIS 

MOSCHO

S 

UNIVERSIDAD 

DE GRANADA   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

(ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ) 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

8535 140910 MOSSMAN JUDITH 

University of 

Nottingham   CLASSICS 

10571 34793 ODORICO PAOLO 

Ecole des 

Hautes Etudes 

en Sciences 

Sociales - 

Centre d'études 

byzantines et 

Néohelléniques   

BYZANTINE 

STUDIES - 

NEOHELLENIC 

STUDIES 

4667 178699 PALAIMA THOMAS 

Program in 

Aegean Scripts 

and Prehistory   

CLASSICS GREEK 

LANGUAGE AND 

HISTORY 

AEGEAN 

PREHISTORY 

AND SCRIPTS 

10049 55067 PANTELIA MARIA 

University of 

California, 

Irvine   CLASSICS 

11325 137074 REVERMANN MARTIN 

University of 

Toronto   

CLASSICS AND 

THEATRE 

STUDIES 



 

7534 41285 ROSATI 

GIANPIE

RO 

Scuola Normale 

Superiore   

LATIN 

PHILOLOGY 

1923 33752 RUSTEN JEFFREY 

Cornell 

University   CLASSICS 

3401 58556 SCAFURO ADELE 

Dept. of 

Classics, Brown 

University   CLASSICS 

3242 41931 SHARROCK ALISON 

University of 

Manchester   CLASSICS 

8744 42428 SLATER NIALL 

Emory 

University   CLASSICS 

4264 43066 

STASSINOPOULO

U 

MARIA 

A. 

University of 

Vienna   

SOCIAL AND 

CULTURAL 

HISTORY, 

MODERN GREEK 

STUDIES 

 

6853 57785 STEPHANIDES 

STEPHA

NOS 

University of 

Cyprus   

ENGLISH AND 

COMPARATIVE 

LITERATURE 

2989 41185 VAN STEEN GONDA 

Dept of Classics 

and Center for 

Greek Studies, 

University of 

Florida, USA   

MODERN GREEK 

STUDIES, 

THEATER 

STUDIES, 

CLASSICS 

3215 142645 WEBB RUTH 

Université Lille 

3   

CLASSICAL 

GREEK 

LANGUAGE AND 

LITERATURE 

6374 41776 WOHL 

VICTORI

A 

University of 

Toronto   CLASSICS 

1246 47982 ZANETTO 

GIUSEPP

E 

GEROLA

MO 

State University 

of Milan   

ANCIENT GREEK 

LANGUAGE AND 

LITERATURE 

10627 35378 ZIMMERMANN 

BERNHA

RD 

Albert-

Ludwigs-

Universität 

Freiburg / 

Seminar fuer 

Klassische 

Philologie   

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

21771  

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ  

 ΗΛΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΈΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΙΑΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & 

ΣΤΙΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 



 

3543 9162 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ 

6982 42276 ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

9916 52509 ΑΓΓΕΛΑΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ 

1693 4222 ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

1884 32964 ΑΓΓΕΛΗ 

ΧΑΡΟΥΛ

Α 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

5809 1658 ΑΓΓΕΛΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1284 2325 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΛΟΥΚΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1305 1639 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ-

ΓΕΡΟΘΑΝΑΣΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ Η 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΤΗΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 

7192 1638748 ΑΘΗΝΗ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19730 216 ΑΚΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

2581 220 ΑΛΕΞΑΚΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

497 1639136 ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 



 

18197 155235 ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

2012 160 ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΑΝΙΣΟΤΗΤΕΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

19399 1150 ΑΛΕΥΡΙΑΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

9481 1518 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟ

ΥΛΟΥ 

ΔΙΑΜΑΝ

ΤΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΤΗΣ 

ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

3427 6123 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟ

ΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

17824 1612 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΟΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΠΡΑΞΗ 

19816 1096 ΑΝΔΡΟΥΣΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

18063 1839 ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ-

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

17523 1827 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΘΕΟΔΩΡ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

6792  
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 



 

 ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

17268 14873 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

2446 2177783 ΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

844 256288 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ 

ΆΤΟΜΑ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ 

ΌΡΑΣΗΣ 

7412 5618 ΑΡΣΕΝΙΟΥ 

ΕΛΙΣΑΒΕ

Τ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17979 2039 ΑΡΧΑΚΗΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ 

ΛΟΓΟΥ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ 

4392 35817 ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 

University of 

Illinois Urbana-

Champaign   

CLASSICAL 

PHILOLOGY 

17745 272 ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΗΣ 
ΑΔΑΜΑ

ΝΤΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

9431 46842 ΒΑΪΚΟΥΣΗ ΔΑΝΑΗ ΑΣΠΑΙΤΕ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗ 

6703 21268 ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΙΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

6490 20449 ΒΑΛΑΚΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΥ 

ΔΡΑΜΑΤΟΣ 



 

2612 32344 ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ ΚΑΡΕΝ 

Program in 

Hellenic 

Studies, 

Columbia 

University   

MODERN GREEK 

LITERATURE, 

GREEK 

DIASPORA, 

WOMEN'S 

STUDIES, 

TRANSLATION 

STUDIES 

10982 985790 ΒΑΡΕΛΑΣ 

ΛΑΜΠΡΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7663 19166 ΒΑΡΛΟΚΩΣΤΑ 

ΣΠΥΡΙΔΟ

ΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛ

ΟΓΙΑ 

7750 20564 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

17469 8779 ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

18092 9943 ΒΑΣΣΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17992  ΒΛΑΧΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΨΥΧΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕ

ΝΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ: 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

6752 1568 ΒΛΑΧΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΝΤΑΞΗ 

6752 1568 ΒΛΑΧΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 



 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗ 

6150 46785 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΘΗΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

594 1643720 ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

4306 47709 ΒΟΥΤΟΥΡΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛ

ΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5408 9962 ΒΡΕΤΤΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

: ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΑΞΗ 

8987 21761 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΖΩΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

8026 5863 ΓΑΡΑΝΤΟΥΔΗΣ 

ΕΥΡΙΠΙΔ

ΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3222 672 ΓΕΝΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ EΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

1901 7642 ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ : 

ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ 

3877 42294 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΑ 

KING'S 

COLLEGE 

LONDON   

DISCOURSE 

ANALYSIS & 

SOCIOLINGUISTI

CS 

6790 680 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΥ

ΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 

ΥΣΤΕΡΗ 

ΑΡΧAΙΟΤΗΤΑ 



 

19597 5882 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝ

Η 

ΕΥΑΓΓΕΛ

ΙΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

1434 1474790 ΓΙΑΓΚΑΖΟΓΛΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚ

ΕΥΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ

ΟΥ 

(ΣΕΡΡΩΝ) 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

19435 7761 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΝΔΟΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

17235 7859 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥ

ΛΟΥ 

ΓΙΑΝΝΟ

ΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΤΙΚ

Η ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

17339 13347 ΓΙΟΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5308 7296 ΓΚΑΝΤΖΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

18257 
 

645 

 

ΓΚΑΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

10417 652 ΓΚΑΡΤΖΙΟΥ 

ΑΡΙΑΔΝ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7683 1652408 ΓΚΑΣΤΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

2025 745 ΓΚΟΤΟΒΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

1575 52423 ΓΚΟΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

998 43726 ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 

Columbia 

University   

COMPARATIVE 

LITERATURE, 

PHILOSOPHY, 

CLASSICS, 

HISTORY, 

POLITICAL 

THEORY 

9003 4619 ΓΟΥΤΣΟΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣ

ΟΛΟΓΙΑ 

17887 19418 ΓΡΑΜΜΑΤΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΘΕΑΤΡΟ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

4969 8524 ΓΡΟΛΛΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

17727 4173 ΔΑΓΔΙΛΕΛΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

17287 17375 ΔΕΛΒΕΡΟΥΔΗ ΡΕΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

3690 20420 ΔΕΡΡΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΜΕΘΟΔΙΚΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΣΤΗ 

ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

7 145358 ΔΗΜΑΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙ

ΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 

ΚΑΙ ΣΤΟΝ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΟ 

ΧΩΡΟ 

1220 4375 ΔΗΜΗΡΟΥΛΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

ΙΣΤΟΡΙΑ & 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

1516 18523 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ-

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ 

ΣΩΤΗΡΟ

ΥΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΜΥΚΗΝΑΪΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17262 511 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

2835 1645019 ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

ΕΛΕΝΗ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

EΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙ

ΚΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

& ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

2293 1639776 ΔΟΪΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

420 52324 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΖΩ

ΡΑΣ 

143 429760 ΖΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΙΚΤΩΡΙ

Α 
ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΛΟΓΟΘΕΡΑ

ΠΕΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ 

ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ: 

ΠΡΩΙΜΗ 

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 



 

3601 35419 ΖΗΣΗ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

3330 212922 ΖΥΓΑ ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

 

ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ  ΣΤΗ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ- 

ΒΑΣΙΚΗ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

10903 7657 ΖΩΡΑΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΤΑΛΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣ

ΕΙΣ ΜΕΤΑΞΥ 

ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣΙΑ

ΤΡΟΥ 

5734 50664 ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΛΙΑΝΑ 

New York 

University   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟ 

10932 6629 ΘΩΜΑΔΑΚΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛ

ΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙ

ΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

19464 1639749 ΙΑΤΡΟΥ-ΙΑΚΩΒ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17737 172 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΗΣ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

9130 1636442 ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ ΛΗΤΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

17826 7901 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕ

ΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

5086 1641827 ΚΑΒΟΥΛΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8723 10292 ΚΑΓΙΑΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10165 13247 ΚΑΚΑΒΟΥΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ

Υ 

ΡΗΤΟΡΙΚΗ, 

ΥΦΟΛΟΓΙΑ, 

ΑΦΗΓΗΜΑΤΟΛΟ

ΓΙΑ 

17903 10330 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3578 45528 ΚΑΚΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗ

Σ 

Leeds 

Metropolitan 

University   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ / 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

Η ΑΓΩΓΗ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ / 

ΕΦΗΒΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

11046 4907 ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

BΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1793 150766 ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 

The Ohio State 

University   

BYZANTINE 

STUDIES 



 

8761 9130 ΚΑΛΛΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

18044 7953 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

9906 1193 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

4723 43407 ΚΑΜΑΡΟΥΔΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

10710 16389 

ΚΑΜΠΑΚΗ-

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ 

ΠΗΝΕΛΟ

ΠΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

5928 17709 ΚΑΠΙΔΑΚΗΣ 

ΣΑΡΑΝΤ

ΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜ

ΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚ

ΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

ΚΑΙ ΤΙΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

9497 10506 ΚΑΠΠΑ ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

9867 35782 ΚΑΠΠΑΡΗΣ 

KΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

University of 

Florida   

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ 

ΑΡΧΑΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

5375 1639142 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΤΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 



 

7729 10547 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

(ΤΠΕ) ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

3308 1952064 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7250 
 

10539 

 

ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

20996 - ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

19002 58881 ΚΑΡΑΝΤΖΗ 

ΧΡΥΣΟΥ

ΛΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ 

ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ 

17800 10627 ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ- 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

19211 3487 

ΚΑΡΑΤΣΙΝΙΔΟΥ-

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΥΣΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΤΟΥ 19ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

2492 465190 ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

18479 63388 ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛ

ΟΣ 

"ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

""ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ

Σ""" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙ

ΝΩΝΙΩΝ 

ΤΕΧΝΗΤΗ 

ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ, 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ, 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΓΝΩΣΕΩΝ 

19057 13974 ΚΑΡΠΟΖΗΛΟΥ ΜΑΡΘΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔ.ΛΟΓΟΤΕΧΝ

ΙΑ 

3170  ΚΑΡΤΑΣΙΔΟΥ 
ΛΕΥΚΟΘ

ΕΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

4225 32015 ΚΑΡΥΟΛΑΙΜΟΥ 

ΜΑΡΙΛΕ

ΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ   ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

2994 10746 ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19953 4782 ΚΑΤΗ 

ΔΗΜΗΤΡ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

19034 1638830 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 

ΑΝΝΑ-

ΜΑΡΙNΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18307 11001 ΚΕΚΚΕΡΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜ

ΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΣΤΗΝ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

18856 61357 

ΚΙΓΙΤΣΙΟΓΛΟΥ-

ΒΛΑΧΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

18466 1655 ΚΟΙΛΙΑΡΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ 



 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Σ 

19282 1834901 ΚΟΚΟΡΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΣΚΕΨΗ:  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΕΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

3369  ΚΟΛΙΑΔΗΣ 

Ε 

ΜΜΑΝΟ

ΥΗΛ 

Ευρωπαϊκό 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου 

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ & 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

18103 11538 ΚΟΛΙΑΣ 

ΤΑΞΙΑΡΧ

ΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 

ΒΙΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

7614 45322 ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

University of 

Glasgow   

ΑΓΓΛΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 

ΘΕΩΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

18561 962 

ΚΟΛΤΣΙΟΥ-

ΝΙΚΗΤΑ ΑΝΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΗΣ 

ΙΟΥΔΑΪΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

4952 11568 ΚΟΜΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 

ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1635 11587 ΚΟΝΔΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑΝ

ΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΓΙΑ 

ΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 



 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

8609 2889 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

18578 11771 ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ ΣΟΦΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10703 949706 ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ 

Emerson 

College   

LITERATURE, 

THEORY, 

TRANSNATIONA

L CULTURE 

STUDIES 

5262 30204 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

ΓΑΛΑΚΗ 

ΕΛΕΟΝΟ

ΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

(ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 7ΟΣ 

ΕΩΣ 14ΟΣ ΑΙ. / 

"ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ

", ΑΓΙΟΛΟΓΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ / 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ) 

19684 11851 ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΣ 

ΘΕΟΚΡΙΤ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

6981 9025 ΚΟΥΡΚΟΥΤΑΣ ΗΛΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΗΝ 

ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ 

4294  ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ 
ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

 

 

 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ- 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

 



 

17433 5011 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

Σ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

1534 14069 ΚΟΥΤΣΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

18777 18331 ΚΟΥΤΣΟΥΛΕΛΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΙ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ : 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΟΜΙΛΙΑΣ 

19386 12243 ΚΥΝΗΓΟΣ 

ΠΟΛΥΧΡ

ΟΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

19696 

 

1733847 

 

ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ 

18788 19674 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

19118 16294 ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

ΠΟΥΛΧΕ

ΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1341 212872 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

2379 3497 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑ

ΜΠΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

19303 11704 ΚΩΣΤΙΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

19787 21002 ΛΑΛΑΓΙΑΝΝΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

8290 30371 ΛΑΜΠΑΚΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝ

Η ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18114 3509 ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΥ 

ΧΡΥΣΟΥ

ΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

52 2021392 ΛΕΝΤΑΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8845 35244 ΛΙΑΠΗΣ ΒΑΪΟΣ 

Ανοικτό 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου   

ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 

ΤΟΥ ΣΤΟΥΣ 

ΝΕΩΤΕΡΟΥΣ 

ΧΡΟΝΟΥΣ 

6677 14118 ΛΙΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19556 12652 ΛΙΠΚΑ ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18113 14137 ΛΟΥΚΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17875 1644421 ΜΑΓΟΥΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΦΩΝΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 



 

7871 45443 ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

University of 

London, 

Birkbeck 

College   

COMPUTATIONA

L INTELLIGENCE; 

MODELLING, 

LEARNING, 

ADAPTATION 

AND 

EVOLUTION IN 

COMPLEX 

ENVIRONMENTS; 

NATURE-

INSPIRED 

APPPROACHES 

(SWARMS, 

DIFFERENTIAL 

EVOLUTION, 

NEURAL 

NETWORKS); 

PERSONALISED 

LEARNING 

ENVIRONMENTS, 

TECHNOLOGY 

ENCHANCED 

LEARNING; 

COMPUTATIONA

L MODELS OF 

COGNITION. 

4275 12975 ΜΑΚΡΑΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

11348 
 

5672 

 

ΜΑΚΡΗ-

ΜΠΟΤΣΑΡΗ 

ΕΥΑΝΘΙ

Α 
ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ) 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

10726 49674 ΜΑΚΡΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑ

Σ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ/ 

EUROPEAN 

UNIVERSITY 

CYPRUS   ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ 

8307 1636531 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18039 11363 ΜΑΛΑΦΑΝΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 



 

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

2973 14175 

ΜΑΛΙΚΙΩΣΗ-

ΛΟΙΖΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ 

ΚΑΙ ΣΤΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚ

Η 

7138 6968 ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ ΦΛΩΡΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17210 57890 ΜΑΝΩΛΕΣΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ 

ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ, 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ

, ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

17909 11381 

ΜΑΡΙΔΑΚΗ 

ΚΑΣΣΩΤΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΓΝΩΣΙΑΚΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ 

18537 1639761 

ΜΑΡΚΟΜΙΧΕΛΑΚ

Η 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΕΩΣ 

ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ 

ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

7722 13325 ΜΑΡΤΑΚΟΣ 

ΔΡΑΚΟΥ

ΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙ

ΝΩΝΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΟΜΟΓΕΣ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

8465 1639764 ΜΑΤΘΑΙΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

17568 13291 ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΜΑΘΗΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝ

ΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

19772 866760 ΜΑΥΡΕΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3379 9533 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΔΗΜΩΔΗΣ - 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝ

Η ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

9812 1392 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ 

ΑΙΜΙΛΙΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8119 47083 ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ ΖΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

18653 14154 ΜΗΛΑΠΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΓΓΛΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

18494 18420 ΜΗΤΑΚΙΔΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔ

ΟΥΛΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ 

ΞΕΝΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

Η ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

9563 42065 ΜΗΤΣΟΥ 

ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΙΣΑΒΕ

Τ LMU München   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

18287 14204 ΜΙΚΕ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

9865 1430 ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 

ΕΙΚΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗ

ΤΕΣ ΣΤΗ ΔΙΔ/ΛΙΑ 

19941 8206 ΜΙΚΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΙΚΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΛΩΣΣΩΝ 

18444 1418 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19219 1465 ΜΟΖΕΡ ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

21875  ΜΟΡΦΙΔΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

Ειδική 

παιδαγωγική 

προβλημάτων 

λόγου και ομιλίας 

18776 18428 ΜΟΣΧΟΝΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩ

Ν 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

20075 
 

2248681 

 

ΜΟΥΖΑΚΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

Μαθησιακές 

Δυσκολίες 

17769 301526 ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ  ΘΩΜΑΣ ΕΚΠΑ ΠΤΔΕ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΤΑΞΗΣ 



 

17913 757551 ΜΠΕΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙ

ΟΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΩΝ 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ 

ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ 

Ι.Λ.Ν.Ε 

ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ

, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ, 

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ, 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

17377 17791 ΜΠΕΛΛΑ 

ΣΠΥΡΙΔΟ

ΥΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

18889 2826 ΜΠΙΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΝΕΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

10512 1652578 ΜΠΛΕΣΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΣΕ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ 

ΤΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

5369 44518 ΜΠΟΜΠΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

Université 

Charles de 

Gaulle - Lille 3   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

ΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

7397 3042 

ΜΠΟΥΤΟΥΛΟΥΣ

Η ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΣΕ ΣΥΝΑΡΤΗΣΗ 

ΜΕ ΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

12097 
 

1456676 

 

ΜΠΡΑΤΙΤΣΗΣ 
ΘΑΡΡΕΝ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 



 

10169 21077 ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

17783 11472 ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΦΩΝΗΤΙΚΗ-

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

2967 13060 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

7339 6384 

ΝΙΚΟΛΟΥΔΑΚΗ-

ΣΟΥΡΗ 

ΕΛΠΙΝΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

7751 1638890 ΝΙΦΤΑΝΙΔΟΥ 

ΘΕΟΧΑΡ

ΟΥΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7302 17856 ΝΤΕΝΙΣΗ 

ΣΟΦΙΑ-

ΛΑΜΠΡΙ

ΝΗ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

20769  
ΝΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ-

ΝΤΕΡΟΥ 
ΕΥΔΟΞΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΤΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

17713 10979 ΝΤΙΝΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

18901 3255 ΝΤΟΥΝΙΑ 

ΧΡΙΣΤΙΝ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

7417 12874 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

ΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΝΕΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

305 1641618 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑ

Σ 
ΑΣΠΑΙΤΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: 

ΘΕΩΡΙΑ & 

ΠΡΑΞΗ 

4147 19275 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-

ΑΓΟΡΑΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ 

ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑ

ΝΙΚΕΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΕ

Σ ΣΧΕΣΕΙΣ 

6963  ΟΚΑΛΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΠΑΘΟΛΟΓΙ

Α ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 

ΛΟΓΟΥ 

9968 15801 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5858 3931 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΧΡΗΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

19113 43387 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΧΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΣΤΗ ΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

647 1753 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

17450 6395 ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣ

ΟΛΟΓΙΑ 

19771 6471 

ΠΑΝΔΗ-

ΠΑΥΛΑΚΗ 

ΕΥΘΥΜΙ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΠΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΠΑΝΟΦΩΝΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

1375 41287 ΠΑΝΟΥΣΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

College of 

William and 

Mary   

CLASSICAL 

STUDIES 

6700 18590 ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΟΥ 

ΣΟΥΖΑΝ

Α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ 

ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

17468 15332 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑ

ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟΣΥΓΚΡΙ

ΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

5724 16028 ΠΑΠΑΓΓΕΛΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3720 31549 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3106 11942 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΟΡΑΣΗΣ 

19475 21150 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

8041 13211 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Υ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΙ 

ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 



 

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

1763 552014 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Υ ΘΑΛΕΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

1529 18436 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΣΜΑΡΑΓ

ΔΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

19095 1085416 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 

ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΤΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

2079 8388 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΠΗΓΕΣ 

(ΚΩΔΙΚΕΣ – 

ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΑ) 

9292 1065108 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟ

Υ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19373 16078 ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟ

ΧΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

17976 18620 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8457  
ΠΑΠΑΛΕΟΝΤΙΟΥ 

- ΛΟΥΚΑ 

ΕΛΕΟΝΩ

ΡΑ 

EUROPEAN 

UNIVERSITY 

CYPRUS 

 PSYCHOLOGY 

17207 
 

822952 

 

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Υ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΝΔΟΕΥΡΩΠΑΪΚ

Η 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

19000 1640312 ΠΑΠΑΝΗΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ

ΜΕΘΟΔΟΙ ΤΗΣ 

ΕΜΠΕΙΡΙΚΗΣ 



 

ΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΈΡΕΥΝΑΣ  

2809 14336 ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

5625 19620 ΠΑΠΠΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡ

ΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜ

ΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚ

ΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

19859 16175 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡ

ΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ 

ΘΕΜΑΤΑ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

18947 21175 ΠΑΤΣΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚ

Η 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

(19ΟΣ–20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ) 

18066 9732 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18929 6493 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚ

ΕΥΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

20ΟΥ ΑΙΩΝΑ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α 

6733 35966 ΠΙΕΡΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗ

Σ 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 

ΘΕΑΤΡΟ 

18692 1639767 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ-

ΒΑΛΚΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7480 10193 ΠΟΛΕΜΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

19148 17060 ΠΟΛΙΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

& 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1778 30350 

ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤ

Η 

ΟΥΡΑΝΙ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1674 1566346 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ

Σ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

1022  ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝ

Η 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΜΑΘΗΣΙΑΚΕΣ 

ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ 

18960 
 

16994 

 

ΠΟΥΡΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΗ:ΕΝΑΛΛΑΚΤΙ

ΚΑ-ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΗΘΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

18810 17356 ΡΑΓΚΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩ

Ν 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

18192 17345 ΡΑΛΛΗ ΑΓΓΕΛΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

1796 
 

1636591 

 

ΡΑΛΛΗ  
ΑΣΗΜΙΝ

Α 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

19158 917164 ΡΑΣΙΔΑΚΗ 

ΑΛΕΞΑΝ

ΔΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α 



 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Σ 

19234 17412 ΡΕΒΥΘΙΑΔΟΥ 

ΑΝΘΟΥΛ

Α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗ 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

17368 17382 ΡΕΓΚΑΚΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙ

ΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8111 8494 ΡΕΚΑΛΙΔΟΥ ΓΑΛΗΝΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

3851 51166 ΡΟΪΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

Harvard 

University   

MODERN GREEK 

STUDIES/BYZAN

TINE 

PHILOLOGY/CO

MPARATIVE 

LITERATURE/LIT

ERARY THEORY 

11187 1152011 ΡΟΜΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ-

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

17869 
 

1673450 

 

ΡΟΥΣΣΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

17806 2133 ΡΟΥΣΣΟΥ ΑΝΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

4533 
 

17640 

 

ΣΑΜΑΡΤΖΗ 
ΣΤΑΥΡΟ

ΥΛΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

1155 17663 ΣΑΜΨΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ

ΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ 

ΚΑΙ ΤΗΝ 



 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

4644 17143 ΣΑΡΙΣΧΟΥΛΗ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ -

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

22578  ΣΑΡΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

19709 6148 ΣΕΛΛΑ-ΜΑΖΗ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩ

Ν 

ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΚΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

17929 14467 ΣΗΦΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΤΗΣ ΟΜΙΛΙΑΣ 

18534 18065 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ ΕΚΠΑ ΠΤΔΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: 

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓ

ΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΜΕΑ 

9606  ΣΙΜΟΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΠΑΘΟΛΟΓ

ΙΑ 

19870 18150 ΣΙΟΥΠΗ ΑΘΗΝΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

ΣΕ ΣΥΝΑΡΤΗΣΗ 

ΜΕ ΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

17807 18168 ΣΙΣΤΑΚΟΥ 

ΕΥΑΝΘΙ

Α 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8510 42005 ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟ

Σ 

Bielefeld 

University   ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

17314 1515167 ΣΟΥΛΗΣ  

ΣΠΥΡΙΔΩ

Ν 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΙΔΙΚΉ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΉ 

17570 12809 ΣΟΦΟΣ 

ΑΛΙΒΙΖΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

18355 1641830 ΣΠΑΘΑΡΑΣ ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8214 806128 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑ

ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19837 9849 ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΟΥ ΓΡΑΠΤΟΥ 

ΛΟΓΟΥ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΓΡΑΠΤΗ 

ΕΚΦΡΑΣΗ 

7186 1652556 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ

ΩΝ 

ΑΓΑΘΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΓΝΩΣΙΑ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

15017 1300616 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚ

Η 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

(19ΟΣ- 20ΟΣ ΑΙ.) 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤ

Α 

6126 114566 

ΣΤΑΥΡΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5063 1645092 ΣΤΑΥΡΟΥΣΗ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΑ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΝΟΗΤΙΚΗ 

ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ: 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ & 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 



 

ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ 

6350 6243 ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΡΩΣΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΡΩΣΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

18052 69252 

ΣΤΟΥΡΜ-

ΤΡΙΓΩΝΑΚΗ 

ΕΛΚΕ 

ΙΡΕΝΕ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ

Σ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α 

7277 
 

1643639 

 

ΣΤΡΑΒΑΚΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

17757 18161 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩ

Ν 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ 

18867 17188 ΣΩΤΗΡΟΥΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙ

ΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΚΑΙ 

ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ 

6766  ΤΑΝΤΑΡΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩ

Ν 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

9957 14561 ΤΖΙΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5404 831 ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣ

ΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ

ΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

& 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

17502 20366 ΤΖΙΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΤΗΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

17780 1021415 ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙ

ΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

2596 2412 ΤΡΑΥΛΟΣ  

ΑΝΤΩΝΗ

Σ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ

ΣΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ

Σ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

Σ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ

ΟΥ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΤΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΙΚΗ 

ΜΑΘΗΣΗ 

4796 9893 

ΤΡΙΑΝΤΟΥ-

ΚΑΨΩΜΕΝΟΥ 

ΙΦΙΓΕΝΕΙ

Α 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ

Ν 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΩΝ 

ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΤΙΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

7634 9900 ΤΣΑΒΑΡΗ 

ΙΣΑΒΕΛΛ

Α 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17529 4100 ΤΣΑΓΓΑΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19480 2454 ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΥΝΤΑΞΗ-

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

853 31770 ΤΣΙΑΝΙΚΑΣ 

ΜΙΧΑΛΗ

Σ 

Flinders 

University   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

21823  ΤΣΙΜΠΙΔΑΚΗ 
ΑΣΗΜΙΝ

Α 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ  



 

19010 20122 ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΟΥ 

ΜΕΛΠΟ

ΜΕΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΝΕΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΤΙΣ 

ΠΡΟΕΠΙΣΤΗΜΟ

ΝΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

1889 20130 ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - 

ΑΡΧΑΙΟ ΘΕΑΤΡΟ 

17572 20141 ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥ

ΛΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

17572 20141 ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ 
ΠΕΤΡΟΥ

ΛΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣ

ΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

2085 9911 ΤΣΟΛΚΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗ

Σ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

19554 17748 ΤΣΟΧΑΤΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

(ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙ

Α) ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

17248 21594 ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΤΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΣΤΗ 



 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΤΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

2259 6887 ΦΙΛΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡ

ΙΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΞΕΝΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙ

ΑΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

ΑΠΟ ΤΑ 

ΓΑΛΛΙΚΑ ΣΤΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

6310 51304 ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ NTIA 

BOSTON 

COLLEGE   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, 

ΕΙΔ.: ΚΡΗΤΙΚΗ 

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 

(ΜΥΘΙΣΤΟΡΙΑ, 

ΘΕΑΤΡΟ), 

ΥΦΟΛΟΓΙΑ 

(ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΠΟΙΗΤΙΚΗ), 

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 

19198 5803 ΦΙΛΟΚΥΠΡΟΥ ΕΛΛΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ

ΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΑ - 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18025 12916 

ΦΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟ

Υ 

ΜΑΡΙΑ-

ΖΩΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 

ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

2340 608 

ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ

Σ 

ΑΝΔΡΕΑ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ

ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑ 

17897 7066 ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟ

Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17585 5831 ΦΡΥΔΑΚΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛ

ΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ

Σ - 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΡΑΞΗ ΤΗΣ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 



 

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

3405 33558 ΦΤΙΑΚΑ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

ΤΜΉΜΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΏ

Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΉΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

Α ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΝΙΑΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Σ 

1632 29833 ΧΑΤΖΗΛΑΚΟΣ 

ΘΑΝΑΣΗ

Σ 

Ανοικτό 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου   

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

6559 40471 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩ

ΤΗ-

SANGMEISTER 

ΙΛΙΑ / 

ΙΟΥΛΙΑ 

Πανεπιστήμιο 

Κύπρου, 

Τμήμα 

Βυζαντινών 

και 

Νεοελληνικών 

Σπουδών   

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7221 8945 ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ ΧΡΥΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

3891 1256 

ΧΙΔΙΡΟΓΛΟΥ-

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗ 

ΑΛΚΗΣΤ

Η 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ-

ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

280 8968 

ΧΟΥΛΙΑΡΑ-

ΡΑΪΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ-

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17225 13604 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΕΝΕΛΑ

ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

9615 58127 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΑ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 

ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟ

ΝΙΚΩΝ 

ΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΟΓΙΣΜ

ΩΝ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

18513 4021 

ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ

Ο 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙ



 

ΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Α 

4196 1742394 

ΧΡΥΣΟΓΕΛΟΥ-

ΚΑΤΣΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ:19ΟΣ 

KAI 20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  
 

 


